
Romániában (és nem csak) mind na-
gyobb problémát jelent a lakásvásárlás, 
illetve a lakásbérlés. Bár emelkednek a 
fizetések is, ezek korántsem tudják utol- 
érni az ingatlanár-növekedést. Különö-
sen a nagyvárosokban ugrottak meg az 

árak, ami érthető is, hiszen ott van a 
legtöbb lehetőség, csakhogy mostanra 
egy fiatal, ha nem örököl, akkor nagyon 
nehezen tud saját lakást vásárolni, ho-
lott ez lenne a célja. Mindeközben pedig 
egyre többen térnek vissza Romániába, 

a hivatalos statisztikák szerint 2023 
volt az első olyan év, amikor több fiatal 
tért haza, mint ahány elment. 

Villamos átverés 
Ha nem lenne az energiaellátási rendszer országok közt összekapcsolva, 

a haza sötétben ülne, mert minden adottságával együtt nem lenne képes 
előállítani a szükséges villanyáramot. Miután a hőhullámban megugró fo-
gyasztás már problémákhoz vezetett, és erre a tényre is rávilágított, a po-
litikusoknak hirtelen sürgős lett a dolog, tárcaközi bizottságban ültek össze 
a probléma megvitatására, és a kormányfő annak rendje s módja szerint 
teleígérte a padlást, hogy mindent megtesznek a helyzet orvoslásáért. Mi-
közben pontosan tudják, hogy saját döntéseik is jócskán hozzájárultak 
ehhez az energiahiányhoz, és eszük ágában sem volt ezért felelősséget vál-
lalni. Mert Abszurdisztánban a felelősség és az ígéretek úgy illannak el, 
mint kósza áram. 

Ismert tény, hogy az állam hosszú ideje nem ruházott be érdemlegesen 
az energetikai rendszerbe, nem fejlesztette, amit a szakminiszter is beismert 
a napokban a helyzet kapcsán. De ennél jóval több is van a rovásukon. A 
napokban az egyik mérvadó gazdasági lap tett közzé adatokat arról, hogy 
a kormányzat a többségében állami tulajdonban levő energiacégek nyere-
ségéből az utóbbi szűk nyolc esztendő alatt közel 35 milliárd lejt irányított 
át az államháztartásba a költségvetési hiány enyhítésére. Ebből a pénzből 
például fel lehetett volna építeni a Duna menti atomerőmű tervezett két 
újabb blokkját, amik nagyságrendileg simán termeltek volna annyi ára- 
mot, amennyit a mostani kánikula-időszakban hirtelen importálni kellett, 
hogy az ország ne boruljon sötétbe, de más nyersanyagú energiatermelő 
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Benedek István 

Jó eredmények 
egyéniben  
és csapatban 
Július 15–18. között került megrende-
zésre a 10. országos elsősegélynyújtó 
és mentőverseny, 17–18-án pedig a 
Maros megyei tűzoltók ügyességi ver-
senyszámokban mérették meg gyor-
saságukat és szakmai tudásukat 
Segesváron és Marosvásárhelyen.  

____________2.  
Lejárt szavatos-
ságú gyógyszerek 
Július elsejétől Marosvásárhelyen, a 
Maros Megyei Klinikai Kórházhoz tar-
tozó 2-es számú járóbeteg-rendelő 
székhelyén is leadhatja a lakosság a 
birtokában lévő lejárt szavatosságú 
gyógyszereket. 

____________3.  
Nagyszebenben 
visszavágott  
a Paks a Corvinul-
nak 
A Magyar Kupa-győztes Paksi FC 2-0-
ra nyert a Vajdahunyadi Corvinul 1921 
vendégeként a labdarúgó Európa-liga 
selejtező első fordulójának csütörtöki 
visszavágóján, de 4-2-es összesítés-
sel búcsúzott a sorozattól, és az Eu-
rópa-konferencialigában folytatja 
szereplését. 

____________4.  
Nagy-Bodó Szilárd

Fotó: Karácsonyi Zsigmond

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Egyre nagyobb probléma a lakáskérdés 

Élhetőek maradnak  
a nagyvárosok? 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

50% kedvezmény  
nyugdíjasok részére  

augusztus 31-ig!

(Folytatás a 3. oldalon)



IDŐJÁRÁS 
Részben napos 
Hőmérséklet: 
max. 28 0C 
min.   17 0C

Marosszentgyörgyi kis művészek 
nemzetközi tábora 

Július 22-én, hétfőn a marosszentgyörgyi plébánián meg-
kezdődik a MaKiTa tábor 50 helyi, kecskeméti, budapesti, 
floridai, székelyszentkirályi és borzonti résztvevővel. A 28-
án, vasárnap záruló táborban a művészeti (ének, zene, 
néptánc), vallási foglalkozások mellett kétnapos kirándu-
lásra is sor kerül, amelyen a táborozók Kolozsvár, Vála-
szút, Pusztakamarás nevezetességeivel ismerkedhetnek 
meg. A tábor szervezője a marosszentgyörgyi Szent Cecí-
lia Egyesület, támogatói a helyi római katolikus plébánia, 
a Marosszentgyörgyi Polgármesteri Hivatal, a Maros Me-
gyei Tanács és a Communitas Alapítvány. 

Szerdáig lehet regisztrálni  
a MOGYTTE egyes alapképzéseire 

Július 20–24. között lehet regisztrálni a marosvásárhelyi 
orvosi egyetem orvosi kémia és technológiai kémia alap-
képzési szakaira, valamint a volt Petru Maior egyetem mér-
nöki és informatikai, természettudományi, irodalmi, 
valamint a közgazdasági és jogi karokon meghirdetett alap-
képzési szakokra való felvételire. Az online regisztráció a 
https://admitere.umfst.ro/ platformon keresztül – tájékozta-
tott az MOGYTTE sajtóosztálya. 

33. Tusványosi nyári  
szabadegyetem 

Kedden (23-án) kezdődik, és 28-áig tart az idei Tusványos 
nyári szabadegyetem. A „Jobb pályán” mottóval szervezett 
rendezvénysorozat gazdag programja az esemény Face-
book-oldalán megtalálható. 

Szabadtéri filmvetítés 
A KULT Feszt csapata a Marosvásárhelyi Művészeti Egye-
tem és a marosvásárhelyi állatkert partnerségében, Né-
meth Előd filmbúvár kalauzolásával a korai némafilmektől 
elindulva hívja az érdeklődőket egy filmes időutazásra pén-
tekenként, július 26-án, augusztus 9-én és 23-án. A nyári 
szezont lefedő, rendhagyó moziprojektet az említett idő-
pontokban ingyenes tevékenységként kínálja a három in-
tézmény a Somostető amfiteátrumában 21 és 23 óra 
között. Az elsődleges cél az időutazás a filmek világában, 
de a tematika minden alkalommal változik. A korai filmek 
mellett minden alkalommal bemutatják a Művészeti Egye-
tem egy-egy filmes produkcióját, ezzel is népszerűsítve a 
helyi művészetet és kultúrát. Kedvezőtlen időjárás esetén 
a szervezők fenntartják a jogot a program törlésére. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma MAGDOLNA,  
holnap LENKE napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

12, 41, 14, 36, 9 + 9 NOROC PLUS:  9 6 2 4 5 7

28, 14, 27, 10, 6, 20 SUPER NOROC:  8 2 4 8 1 1

26, 27, 44, 22, 4, 17  NOROC: 1 3 7 7 9 4 5

22., hétfő 
A Nap kel  

5 óra 52 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 5 perckor.  
Az év 204. napja,  

hátravan 162 nap.
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kapacitást is jócskán lehetett volna építeni ennyiből, nem 
is szólva a meglévő erőművek karbantartásáról, amire 
több ilyen létesítmény is alaposan rászorulna. 

Az nem vitás, hogy az állami cégek bevételeiből a min-
denkori kormány gazdálkodhat. De azért, amikor ez a 
gazdálkodás már az ország energiaellátási biztonságát 
ássa alá, a dolog el kéne érje az igazságszolgáltatás in-
gerküszöbét is. Mert itt az adatok szerint az utóbbi szűk 
két kormányzati ciklus alatt az állami energiacégek ki-
rablása zajlik, és annak a kormányzat is tudatában van, 

hogy ez nem vezet jóra. A beruházások elmaradását a na-
pokban már beismerő miniszter idén februárban kritizálta 
egy nyilatkozatban ezt a gyakorlatot. A kritika elszállt a 
szélben, nemhogy a miniszter politikai főnökei nem rea-
gáltak rá, de bár még az ellenzék sem csapott rá a té-
mára. Annyira az illető sem érezte súlyosnak a dolgot, 
hogy mondjuk tiltakozásból visszaadja a mandátumát. El-
nézve az ország állapotát, nincsen abban semmi csoda, 
hogy ez a rablógazdálkodás nem zavarja különösebben 
sem a hatalmon levőket, sem azokat, akik leváltanák őket. 
Végül is ennek a dolognak csak az adófizető a kárval-
lottja, hiszen ha a lepusztított energiatermelő rendszer 
nem képes áramot előállítani, azt bármikor lehet impor-
tálni is. Hogy épp alkalmanként dupla áron ahhoz képest, 
amit a gazdálkodni is tudó országok fogyasztói fizetnek 
érte, ilyesmi az országot a Teremtőtől kapott birtokaként 
kezelő politikumot nem tudja zavarni.

Villamos átverés
(Folytatás az 1. oldalról)

Július 15–18. között került meg-
rendezésre a 10. országos első-
segélynyújtó és mentőverseny, 
17–18-án pedig a Maros megyei 
tűzoltók ügyességi versenyszá-
mokban mérették meg gyorsa-
ságukat és szakmai tudásukat 
Segesváron és Marosvásárhe-
lyen.  

Az országos versenyt a Dâmboviţa 
megyei Titu városában, a Renault mű-
szaki központban tartották. Az intenzív 
és – mind a versenyszámok, mind a kí-
méletlen hőmérséklet tekintetében – 
rendkívül nehéz országos maratonon, 
a Maros megyei Horea Katasztrófavé-
delmi Felügyelőséget képviselő csapat 
az 1. helyet szerezte meg a járműből 

való mentésben, de a legjobb személyzetpa-
rancsnok és a legjobb életmentő csapat díját 
is kiérdemelte. 

A résztvevők ezúttal is komolyságról, el-
kötelezettségről, elhivatottságról és folyama-
tos képzésről tettek tanúbizonyságot. Az 
országos versenyen az ISU marosvásárhelyi 
csapatát Oargă Horea Lucian (csapatparancs-
nok), Toma Vlad Daniel, Maier Gabriel 
Sorin, Dolha Cosmin, Imreh Tihamér Sándor 
mentőorvosok, Ghidiu Alexandru Nechifor, 
és Lepşa Marius Adrian képviselték. 

A megyei versenyszámokban legjobb 
eredményeket elért tagok képviselik a Maros 
megyei ISU-t zónaszinten: Cioloca Răzvan, 
Pîrlea Mihai, Palcău Sebastian, Mărginean 
Marius, Morar Adrian, Balint Alexandru, 
Covrig Bogdan, Pop Andrei, Covrig Răzvan, 
Kenesi Bella, Oltean Cătălin – tájékoztatott 
a Maros megyei ISU sajtóosztályától Dan 
Petru Daniel. 

Országos és megyei versenyeken a Maros megyei ISU 
Jó eredmények egyéniben és csapatban

A kolozsvári Babeş–Bolyai Tudományegyetem Refor-
mátus Tanárképző és Zeneművészeti Kara az Erdélyi Ha-
gyományok Háza Alapítvánnyal partnerségben népzenei 
tantárgycsomag bevezetésével bővíti az erdélyi magyar 
nyelvű felsőoktatási palettát.  

A zeneművészet szakirány alapképzésen 2024 őszétől 
választható, ingyenesen felvehető opcionális tantárgyként 

népi hangszeres és énekoktatás kezdődik. A hároméves 
egyetemi alapképzés végén az akkreditált zeneművészeti 
diplomához tartozó tanulmányi törzslapon is megjelennek 
a népzenei tárgyak, elősegítve ezzel a hivatásos erdélyi 
népi együtteseknél való alkalmazást, a pedagógiai modul 
társításával pedig lehetőség nyílik az iskolai oktatásban 
való elhelyezkedésre. 

Népi hangszeres és népi énekes képzés a BBTE-n 

Július 18-án lezárult a marosvásárhelyi orvosi egyetem 
által meghirdetett egészségügyi szakokra való online je-
lentkezés.  

A felvételi írásbeli vizsgájára július 21-én, vasárnap ke-
rült sor. A legnagyobb verseny idén a román nyelvű orvos-
képzésre volt, a 160 költségvetési helyre 753 pályázó 

jelentkezett (4,7 pályázó/hely), szemben a múlt évivel (4,24 
pályázó/hely). A magyar nyelvű orvosképzésre 321 jelent-
kező 135 helyre pályázott. A román nyelvű fogorvosi 
szakra 173 jelentkező 50 ingyenes helyre pályázott. A ka-
tonai orvosi szakra 124 jelölt jelentkezett a költségvetésben 
szereplő 45 helyre. 

Többen jelentkeztek az orvosira, mint tavaly 

Fotók: ISU

Szer Pálosy Piroska 



Július elsejétől Marosvásár-
helyen, a Maros Megyei Klini-
kai Kórházhoz tartozó 2-es 
számú járóbeteg-rendelő 
székhelyén is leadhatja a la-
kosság a birtokában lévő  
lejárt szavatosságú gyógy- 
szereket – tette közzé hon-
lapján az egészségügyi intéz-
mény. 

Amint arról már lapunk hasáb-
jain beszámoltunk, a lejárt szavatos-
ságú gyógyszerek begyűjtését egy 
tavalyi törvénymódosítás szabá-
lyozza, amely kimondja, hogy a 
magán- és állami kórházak kötele-
sek tárolóhelyeket kialakítani, 
ahova a lakosság elhelyezheti a ve-
szélyes hulladéknak minősülő ké-
szítményeket. A begyűjtéssel és 
megsemmisítéssel járó költségeket 
az állami büdzséből, pontosabban 
az Országos Egészségbiztosítási 

Pénztár költségvetésébe erre a célra 
átutalt összegekből fedezik. A tör-
vény értelmében ezeket a gyűjtő-
pontokat a kórházak már idén 
januártól ki kellett volna alakítsák, 
azonban, arra hivatkozva, hogy nem 
jelent meg az alkalmazási módszer-
tan, sok helyen még nem tették 
meg.  

A módszertan áprilisban jelent 
meg, és előírja, hogy milyen tároló-
kat kell kihelyezni, hogy mi lesz az 
ezekben elhelyezett hulladékok 
sorsa, illetve azt is, hogy a tárolók-
nak olyan helyet kell találni, ame-
lyet a lakosság jól meg tud 
közelíteni, és felügyelet alatt van, 
hiszen elejét kell venni, hogy a ve-
szélyes hulladéknak minősülő ké-
szítményekhez bárki is hozzáférjen. 

Májusban megyénkben már több 
vidéki kórház eleget tett a törvény 
előírásainak, kialakították a gyűjtő-
pontokat, ahol a pszichotróp gyógy-
szerek kivételével minden típusú 
orvosságot be lehet dobni az ott el-

helyezett tárolókba. Erdő-
szentgyörgyön a kórház 
hátsó kapujánál alakítot-
ták ezt ki, és szerdánként 
14–16 óra között fogadják 
a lejárt szavatosságú or-
vosságokat. A szászrégeni 
Dr. Eugen Nicoară városi 
kórházban a kapunál elhe-
lyezett tárolóba kedden és 
csütörtökön 10-11 óra kö-
zött lehet bedobni ezeket. 
A dicsőszentmártoni Dr. 
Gheorghe Marinescu kór-
házban ugyancsak a kapu 
közelében van a gyűjtő-
pont és a kifüggesztett 
program, hogy mikor 
lehet odavinni a veszélyes 
hulladéknak minősülő ké-
szítményeket – tudtuk 
meg még akkor az érintett 
intézmények vezetőitől. 

A Maros Megyei Klinikai Kór-
ház július elsején nyitotta meg a 
gyűjtőpontot Marosvásárhelyen, az 

alárendeltségébe tartozó 2-es számú 
járóbeteg-rendelő 1918. December 
1. utca 28. szám alatt lévő székhe-
lyén, ahol minden kedden 16-19, 

pénteken pedig 15-18 óra között ad-
hatják le a lakosok a birtokukban 
lévő lejárt szavatosságú orvosságo-
kat.

Menyhárt Borbála 
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Lejárt szavatosságú gyógyszerek 
Marosvásárhelyen, a 2-es számú járóbeteg-rendelőnél is leadhatók

Drágák a lakások, és ez egy rendszerszintű 
probléma, amelynek a kezelésével számos 
más gondot is meg lehetne oldani, mondta la-
punknak Farkas András, a Pont Egyesület 
vezetője a Vibe Fesztiválon. Meglátása sze-
rint mind kormányzati, mind önkormányzati 
szinten fontos lenne megoldást keresni. 
Ugyanakkor azt is látni kell, hogy Romániá-
ban nagyon sokan élnek saját lakásban, mi-
közben Nyugaton már megfordult ez a 
tendencia. Ez részben a kommunizmus örök-
sége is, hiszen akkor mindenki saját lakásban 
élt, ebből kifolyólag pedig a mostani idős 
korosztály arra próbálja ösztönözni a fiatalo-
kat, hogy vegyenek saját lakást, mert az ad 
egy biztonságot, ami igaz, viszont van a kér-
désnek más vetülete is, emelte ki Farkas And-
rás. A másik rész pedig abban áll, hogy egy 
20-25 éves fiatal nem lehet még biztos 
abban, hogy hol szeretne élni 20-30 év 
múlva, amennyi a lakáshitelek futamideje. 
Elképzelhető, hogy van, aki új dolgok kipró-
bálása vagy éppen tanulás miatt szeretne el-
költözni, vagy talál magának egy párt egy 
másik városban, és megint költöznie kell, 
ezeket szem előtt tartva pedig nem biztos, 
hogy a legjobb megoldás 20 évesen a saját 
lakás, amelyen van egy nagy hitel is, még 
akkor sem, ha a saját ingatlan ténylegesen ad 
egy biztonságot, húzta alá a Pont Egyesület 
vezetője. 

Továbbá nem titok az sem, hogy a fiatalok 
többsége nagyvárosba szeretne költözni, 
ezekben viszont robbanásszerű árnövekedés 
figyelhető meg. Jóval drágábbak a lakások a 
nagyvárosokban, például Kolozsváron, Bu-
karestben vagy Budapesten, mint mondjuk 

egy kisebb városban, de természetesen az 
előbbiekben több a munka- és szórakozási 
lehetőség is – fogalmazott Farkas András. A 
kisebb városok meg kell találják azt, hogy 
mivel tudják megszólítani a fiatalokat, hogy 
oda menjenek. Ez a kérdés különösen aktuá-
lis, hiszen megfordulni látszik a trend, és 
kezdenek hazatérni a fiatalok. A másod- és 
harmadfokú városok esetében tagadhatatlan, 
hogy olcsóbbak az ingatlanok, viszont a fia-
talok felteszik maguknak a kérdés, hogy 
miből fognak ott megélni, mit fognak dol-
gozni. Ilyen tekintetben két választási lehe-
tőségük is van: valahol munkába állnak vagy 
vállalkozást indítanak. Mindkettő rendben 
van, de előbbihez lehetőségekre van szükség, 
utóbbihoz pedig nem egy esetben támoga-
tásra vagy ösztönzésre, ezt kell megtalálják 
a kisebb városok, vélekedett a Pont Egyesü-
let vezetője, aki azt is hozzátette, hogy az is 
egy fontos szempont lehet a lakásvásárlás 
esetén, hogy mennyire vannak közel a szülők 
vagy a nagyszülők, hiszen ez egy hatalmas 
segítség lehet a gyermekgondozásban, mert 
amikor a fiatal szülők el kell menjenek dol-
gozni, akkor van kire hagyják a gyermeket. 
De nem elhanyagolható az sem, hogy az 
adott városnak milyen a társadalmi vitalitása. 
Farkas András szerint nagyon jó példa Sep-
siszentgyörgy, s bár nem olyan pezsgő a gaz-
dasági élet, jó ott élni, a kialakított tereknek, 
a biztonságnak és a zöldövezeteknek köszön-
hetően. 

De visszatérve a nagyvárosokra, mert azért 
továbbra is ezek az első számú opciók, meg-
oldást jelenthetne valamelyest a lakáshely-
zetre az, ha az önkormányzat többletadót 
vetne ki azokra, akik több ingatlannal rendel-

keznek. Bizonyos szinten szélsőséges megol-
dás, de ez hozzásegítene ahhoz, hogy dinami-
kusabb legyen a piac, gyorsabban tudjanak 
gazdát cserélni az ingatlanok, méghozzá ala-
csonyabb áron, tette hozzá Farkas András.  

A már évek óta a nagyvárosokban tapasz-
talható rendkívül magas ár eredményekép-
pen jöttek létre az úgynevezett szatellit- 
települések. Azokról a peremtelepülésekről 
van szó, amelyek lényegében össze vannak 
nőve a nagyvárossal, és mindössze alvóhely-
ként szolgálnak. Erre Romániában talán a 
leglátványosabb példa a Kolozsvár melletti 
Szászfenes, ahol az autópálya közelsége 
miatt valamelyest átalakulni látszik a hely-
zet, mivel számos lehetőség nyílt meg a köz-
ségben is, ennek eredményeképpen pedig 
sok kolozsvári jár ki dolgozni Szászfenesre. 
Természetesen ettől még az ott lakók nagy 
része reggelente bemegy Kolozsvárra, ami 
nagy forgalmi dugókat eredményez, mondta 
a Pont Egyesület vezetője. Nem elhanyagol-
ható, hogy (átlagéletkor szempontjából) 
Szászfenes jelenleg az ország legfiatalabb és 
legintellektuálisabb települése, ahol mintegy 
60.000 ember él, ez a legutóbbi népszámlálás 
adataiból is kiderült. Viszont, annak ellenére, 
hogy – Marosvásárhelyt leszámítva – min-
den székelyföldi városnál nagyobb, még 
mindig csak községként van számontartva, 
azonban Farkas András szerint ennek változ-
nia kell, mert már nem fenntartható ez az ál-
lapot. 

Összességében nézve mind a másod- és 
harmadfokú, mind pedig a szatellittelepülé-
seknek fejlődnie kell, főként óvodákra, isko-
lákra és terekre van szükség ahhoz, hogy 
legyen esélyük egy valós alternatívát kínálni 
a nagyvárosok mellett. 

Csakhogy ehhez politikai akarat is kell, a 
politikusok pedig négyéves mandátumokban 
gondolkodnak, ami nem elég a városfejlesz-
téshez, mutatott rá dr. Rácz Béla Gergely 
közgazdász, a kolozsvári Babeş–Bolyai Tu-
dományegyetem Közgazdaság- és Gazdálko-
dástudományi Karának dékánhelyettese, aki 
azt is kifejtette, hogy az állami és szociális 
lakások építése drága, és nem hoz elég sza-
vazatot, ezért a politikum inkább olyan fej-
lesztésekre költi el a pénzt, amelyek révén 
szavazatokat tud szerezni. 

A júniusi önkormányzati választások al-
kalmával sem volt az megfigyelhető Kolozs-
váron, hogy a jelöltek tematizálták volna a 
lakhatás problémáját, legfeljebb néhány 
olyan jelölt, aki az esélytelenek nyugalmával 
indult, mondta a dékánhelyettes. Viszont or-
szágszerte egyre nagyobb gond a lakáskér-
dés, egyre többen élnek egy háztartásban, 
mivel például 10 évvel ezelőtt könnyebb volt 
lakást vásárolni, mint most, de 20 évvel ez-
előtt még könnyebb, mint 10 évvel ezelőtt, 
és így tovább. Amennyiben folytatódni fog a 
jelenleg is tapasztalható trend, akkor egy év-
tized múlva még nehezebb lesz a lakásvásár-

lás, mint most, ez pedig könnyen elvezethet 
a társadalmi feszültséghez, ami már most 
kezd kibontakozni, nyomatékosította dr. 
Rácz Béla Gergely. 

Románia a politikai tűzoltás országa, vi-
szont már látszik a tűz, az egyetemi városok 
elveszíthetik a diákok egy részét, mert az 
egyetemisták vagy a szüleik nem lesznek ké-
pesek fizetni a lakbért, vagy lakást vásárolni, 
ez pedig elvezet a feszültséghez. Szükség 
van a hosszú távú startégiára és valamilyen 
válaszlépésre, mert már nagyon kezd ebben 
a tekintetben a központi politika körmére 
égni a gyertya, emelte ki a közgazdász. 

Mindezek fényében kijelenthető, hogy 
probléma a fiatalok számára a lakhatás, vi-
szont mégsem ezt nevezik meg elsődleges 
gondnak, hanem a kilátástalanságot, a célta-
lanságot, az anyagi gondokat vagy éppen a 
baráti társaságok hiányát, mindössze a fiata-
lok 2%-a mondja azt, hogy a lakhatás jelenti 
a legnagyobb gondot, mutatott rá dr. Székely 
Levente, a Mathias Corvinus Collegium 
(MCC) Ifjúságkutató Intézetének vezetője, 
aki arról is beszélt lapunknak, hogy részben 
a szocializmus öröksége az, hogy mind Ro-
mániában, mind Magyarországon magas a 
saját lakásban élők aránya. Továbbá ez a je-
lenség azzal is magyarázható, hogy ez jelent 
egyfajta biztonságot, nem növekszik a bér, 
vagy ha valaki munkahely nélkül marad, 
akkor sem veszíti el a tetőt a feje fölül. Ezt a 
biztonságérzetet pedig a fiatalok is szeretnék, 
akiknek közel 90%-a szeretne saját ingatlant, 
illetve mintegy 25%-uk már abban is él. 

Továbbmenve viszont látni kell azt, hogy 
bár valós probléma a lakhatás, ez nemcsak 
Kelet-Közép-Európát érinti. Székely Le-
vente kiemelte Írország és Olaszország pél-
dáját. Előbbi esetében drágulnak mind a 
lakások, mind a bérleti díjak, és hiába emel-
kednek a bevételek is, ezek nem tudják fel-
venni a versenyt az árakkal, a prosperáló 
gazdaság ellenére sem. Olaszországban nem 
nőnek a fizetések, de a lakásárak sem, vi-
szont emelkednek az energiaköltségek, ame-
lyeket a fiatalok már nehezen tudnak 
kifizetni. Ezért az említett két országban is 
jelen van az trend, hogy a fiatalok visszaköl-
töznek a családi házba, ismét kialakulnak a 
többgenerációs háztartások. Ez Kelet-
Közép-Európában is megfigyelhető. Viszont 
ezek a többgeneráció háztartások nem élet-
képesek egy tömbházban. A legtöbb fiatal 
hallott olyan történeteket, hogy egy szobá-
ban élt több generáció, így volt ez a nagyszü-
lők idejében, viszont ez nem egy vonzó 
alternatíva napjainkban, amikor megválto-
zott az életvitel, fogalmazott az MCC Ifjú-
ságkutató Intézetének vezetője. 

Ha a túlzsúfolt háztartásokat nézzük, 
akkor az EU-ban a 15-29 év közötti fiatalok 
25%-a él ilyenben, míg Magyarországon ez 
az arány 30%, Romániában 60%. Ez az 
utóbbi arány is mutatja, hogy valamit hala-
déktalanul tenni kell annak érdekében,  
hogy – ha lassan is, de – elkezdjen helyre-
állni az ingatlanhelyzet az országban. 

Élhetőek maradnak a nagyvárosok?

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Fotó: Karácsonyi Zsigmond

(Folytatás az 1. oldalról)
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Nagyszebenben visszavágott a Paks a Corvinulnak
A Magyar Kupa-gy ztes Paksi 

FC 2-0-ra nyert a Vajdahunyadi 
Corvinul 1921 vendégeként a lab-
darúgó-Európa-liga selejtez  els  
fordulójának csütörtöki visszavágó-
ján, de 4-2-es összesítéssel búcsú-
zott a sorozattól, és az 
Európa-konferencialigában foly-
tatja szereplését. 

Jó iramban kezd dött a mérk -
zés, amelynek els  negyedórájában 
mindkét együttes alakított ki gól-
szerzési lehet séget, de a befeje-
zésbe rendre hiba csúszott. A 
folytatásban is kiegyenlített maradt 
a játék, majd Hahn remek kiugratá-
sából Könyves szerzett gólt, de a ta-

lálatot videóbírós ellen rzés után 
érvénytelenítette a játékvezet  les 
miatt. A Paks minden szempontból 
jobban futballozott, mint egy héttel 
ezel tt, ám a szünetig nem sikerült 
csökkentenie a hátrányát, miközben 
a Corvinul olykor-olykor veszélyes 
ellentámadásokat vezetett. 

A fordulás után nem változott je-
lent sen a játék képe, de az iram és 
a színvonal az id  el rehaladtával 
egyre csökkent. Bognár György ve-
zet edz  cserékkel igyekezett fris-

síteni együttesén, amely a hajrában 
próbált nagyobb nyomást gyako-
rolni a Corvinul kapujára, és 11 
perccel a játékid  letelte el tt 
Könyves szép góljával meg is sze-
rezte a vezetést. A továbbiakban a 
román vendéglátók már leginkább 
az összesített állás meg rzésére tö-
rekedtek, míg a Paks az utolsó pil-
lanatig küzdött becsülettel, Böde 
pedig a 90. percben bebiztosította a 
tolnaiak gy zelmét, ami viszont to-
vábbjutást nem ért. 

A Corvinul az Európa-liga máso-
dik selejtez körében a horvát baj-
nokság ezüstérmesével, a HNK 
Rijekával találkozik. A Paksi FC 

ugyanakkor átkerül az Európa-kon-
ferencialigába, ahol a ciprusi AEK 
Larnacát látja vendégül csütörtö-
kön.

Egyre biztosabb, hogy  
a Puskás Akadémia játék nélkül  

jut tovább
A Dnyipro-1 visszalépett az ukrán labdarúgó-bajnokságtól, a liga hivatalosan is közölte, hogy 

a cs d miatt megsz n  klub már nem tagja a bajnoki mez nynek – hívta fel a figyelmet az NSO. 
Az élvonalbeli bajnokságot az el z  szezon egyik kies jével, az ungvári FK Minaj együttesével 

tölthetik fel, bár ez a döntés még nem hivatalos. 
A Dnyipro-1 csütörtökön az Európa-konferencialiga selejtez jének második fordulójában fo-

gadná Kassán a Puskás Akadémiát, de a pénteki döntés után szinte biztosra vehet , hogy a mér-
k zést nem rendezik meg, az UEFA kizárja a sorozatból az ukrán klubot, és a magyar bajnokság 
bronzérmese játék nélkül jut be az EKl-selejtez  következ  körébe. 

Fotó: a Puskás Akadémia honlapja

Fotó: a Corvinul 1921 közösségi oldala

Varga nem játszik a „Szentek” ellen 
Varga Barnabás kihagyja a Ferencváros els  két meccsét a Bajnokok 

Ligája-selejtez ben. Az Európa-bajnokságon, a skótok elleni csoport-
mérk zésen elszenvedett arcsérülése után a csatár már edzésbe állt, 
azonban a Fradi holland edz je, Pascal Jansen nem jelölte a játékos-
keretbe a The New Saints elleni mérk zésekre. 

A nyári szerzemények közül háromra – Borgesre, Raul Gustavora 
és Rommensre – ugyanakkor már számít a tréner, míg Isaac Pappoe 
kimarad. 

„A most kijelölt keret csak erre a selejtez körre vonatkozik, a kö-
vetkez  fordulóra egy teljesen új listát is leadhatnak” – pontosította 
Hajnal Tamás sportigazgató. 

A The New Saints az els  körben a montenegrói Decic együttesét 
búcsúztatta 4-1-es összesítéssel (3-0 otthon, 1-1 idegenben).

Mestermérleg 
* Florin Maxim (Corvinul 

1921): „Egy évvel ezel tt még a 
3. ligában szerepeltünk, most 
pedig mentünk egy kört az Eu-
rópa-liga selejtez jében. Ezért 
több mint boldog vagyok! Azon-
ban, ha szigorúan erre a mérk -
zésre gondolok, akkor meg kissé 
bosszús. Tartottunk ett l a 
meccst l, nem is ment úgy a 
játék, ahogyan elterveztük. Ter-
mészetes, hogy kissé félve men-
tünk ki a pályára. Azt hittem, 
hogy amint elkezd dik a meccs, 
ez majd elmúlik. De nem. Kicsit 
lehangoltan kezdtük a találko-
zót. Túljutottunk az els  néhány 
percen, amikor az ellenfél na-
gyon nyomott, jól zártuk el ttük 
a területeket. Voltak jó pillanata-
ink. Három olyan helyzetünk is 
volt, amelyekb l gólt szerezhet-
tünk volna. Az építkezésünk 
azonban nem igazán m ködött. 
Miután gólt kaptunk, játszhat-
tunk volna hosszú labdákkal, így 
hamarabb a kapujukhoz jutot-
tunk volna, és több esélyünk lett 
volna gólt szerezni. Ehelyett el-
kezdtük odaadni nekik a labdát, 
így csak id  kérdése volt, hogy 
mikor kapunk újabb gólt. Tanul-
nunk kell ebb l a meccsb l.” 

* Bognár György (Paksi FC): 
„A Corvinul megérdemelten ju-
tott tovább a két mérk zés alap-
ján, különösen az els  meccsen 
játszottak sokkal jobban. Ma 
elégedett vagyok a csapatom-
mal, helyére raktunk dolgokat, 
és jól játszottunk, akár nagyobb 
különbséggel is nyerhettünk 
volna, de az els  találkozón el-
d lt a továbbjutás.” 

Jegyz könyv 
Európa-liga, selejtez , 1. forduló, els  mérk zés: Vajdahunyadi Cor-

vinul 1921 – Paksi FC 0-2 (0-0). Továbbjutott a Corvinul 1921, 4-2-
es összesítéssel. 

Nagyszeben, vezette: Peter Kralovic (szlovák). 
Corvinul 1921: Lefter – Iacob, Lica, Manolache, Neacsa (84. Veli-

sar) – Roger (90+2. Pop), Bradu (84. Ubbink), Hrezdac – Lupu, Bus, 
Pirvulescu (90+2. Gîrbi ). 

Paksi FC: Szappanos – Ötvös, Kinyik, Szabó J. – Osváth, Mezei 
(62. Windecker), Vécsei (71. Vas), Papp, Kovács (62. Silye) – Hahn 
(62. Böde), Könyves. 

Gólszerz k: Könyves (79.), Böde (90.). 
Sárga lap: Bu  (90+2.), illetve Kinyik (49.), Kovács (54.), Winde- 

cker (81.), Szabó J. (90+1.). 

Európa-liga, selejtez , 1. for-
duló, visszavágó mérk zések: 

* Tobol – Rózsahegy 1-0, to-
vábbjutott a Rózsahegy 5-3-mal  

* Llapi – Wisla Krakkó 1-2, to-
vábbjutott a Wisla 4-1-gyel  

* Zira – Sheriff Tiraspol 1-2, to-
vábbjutott a Sheriff 2-2-vel, a ti-
zenegyespárbajban 5-4-gyel  

* Pafosz – Elfsborg 2-5, to-
vábbjutott az Elfsborg 8-2-vel  

* Maribor – Botev Plovdiv 2-2, 
továbbjutott a Botev Plovdiv 4-3-
mal  

* Corvinul – Paks 0-2, tovább-
jutott a Corvinul 4-2-vel. 

Európa-konferencialiga, selej-
tez , 1. forduló, visszavágó mér-
k zések: 

* Breidablik – Tikves Kava-
darci 3-1, továbbjutott a Breidab-
lik 5-4-gyel  

* FK Szarajevó – Aktobe 2-3, 
továbbjutott az FK Szarajevó 3-3-
mal, tizenegyesekkel 4-3-mal  

* Buducnost Podgorica – Ma-
lisheva 3-0, továbbjutott a Buduc-
nost 3-1-gyel  

* Tre Penne – Floriana 1-1, to-
vábbjutott a Floriana 4-2-vel  

* Derry City – Magpies 2-1, to-
vábbjutott a Magpies 3-2-vel  

* Linfield – Stjarnan 3-2, to-
vábbjutott a Stjarnan 4-3-mal  

* Vllaznia – Valur 0-4, tovább-
jutott a Valur 6-2-vel  

* Shkendija – Noah 1-2, to-
vábbjutott a Noah 4-1-gyel  

* KF Tiranë – Torpedo Kutaisi 
0-1, továbbjutott a Torpedo Kuta-
isi 2-1-gyel  

* Vikingur Gota – Liepaja 2-0, 
továbbjutott a Vikingur 3-1-gyel  

* Isloch – La Fiorita 0-1, to-
vábbjutott a La Fiorita 1-1-gyel, 
tizenegyespárbajban 4-2-vel  

* Connah's Quay – Bravo 0-2, 
továbbjutott a Bravo 2-1-gyel  

* Marsaxlokk – Partizani Ti-
rana 1-2, továbbjutott a Partizani 
Tirana 3-2-vel  

* Dinamo Tbiliszi – Mornar 
Bar 1-1, továbbjutott a Mornar 
Bar 3-2-vel  

* F91 Dudelange – Atlétic Club 
d’Escaldes 2-0, továbbjutott az 
F91 Dudelange 3-0-lal  

* Paide – Bala 1-1, továbbjutott 
a Paide 3-2-vel  

* Zalgiris Vilnius – Vaasam 1-
0, továbbjutott a Zalgiris 3-2-vel  

* FCI Levadia – FA Siauliai  
0-0, továbbjutott az FCI Levadia 
2-0-lal. 

Következ  ellenfelek 
A Bajnokok Ligája selejtez jében a román és a magyar bajnok is 

folytatja szereplését. Az FCSB az izraeli Maccabi Tel-Avivot fogadja 
kedden 20.30 órai kezdettel, a Ferencváros 21 órától ugyancsak hazai 
környezetben lép pályára, 21 órától a walesi The New Saints lesz az 
Üll i úti stadion vendége. 

Az Európa-liga selejtez jének második fordulójában a Corvinul 
1921 a HNK Rijekát fogadja csütörtökön 21 órától. 

Az Európa-konferencialiga második selejtez körében kezd két 
román és két magyar csapat is. A romániai együttesek közül a Kolozs-
vári CFR 1907 csütörtökön 21 órától a fehérorosz FK Nyoman Hrodna 
vendége lesz, míg a CSU Craiova az Európa-ligából átkerült szlovén 
NK Maribor otthonában lép pályára ugyancsak csütörtökön, 21.15 órá-
tól.  

Az Európa-konferencialiga selejtez jének második körében, ugyan-
csak csütörtökön a Paksi FC a ciprusi AEK Larnacát fogadja 20 órakor. 
Bekapcsolódik a küzdelmekbe a Fehérvár FC is, amely az azeri Szum-
gaji vendége lesz (kezdés 19 órakor). Kérd jeles ugyanakkor a Puskás 
Akadémia FC pályára lépési kötelezettsége: a felcsúti gárda az ukrán 
Dnyipro-1 ellenfeleként lépne pályára Kassán 20 órai rajttal, azonban 
megtörténhet, hogy a rivális nem indul a sorozatból (err l részleteseb-
ben ezen az oldalon írunk). 

Eredményjelz
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A magyar n i labdarúgó-váloga-
tott 4-1-re kikapott a törökökt l az 
Európa-bajnoki selejtez  B ligájá-
nak hatodik fordulójában, így har-
madikként jutott tovább a 
csoportjából. 

A magyarok az áprilisi odavágón 
2-1-es vereséget szenvedtek Isztam-
bulban. Szarvas Alexandra tanítvá-
nyai a keddi zárófordulóban jól 
kezdtek, két komoly helyzetet is ki-
alakítottak a Gyirmóti Stadionban, 
de a 14. percben egy hosszú indítás-
ból mégis a törökök szerezték meg 
a vezetést. 

A folytatásban szabadrúgásból 
ugyan betaláltak a magyarok, de a 

játékvezet  visszafújta az esetet, így 
a szünetig maradt az egygólos török 
vezetés. 

A fordulás után kétszer is hibá-
zott a magyar védelem, ennek ered-
ményeként 3-0-ra növelte el nyét a 
vendég együttes. Pár perccel ké-
s bb Kaján Zsanett szépített, majd 
a törökök egy szabadrúgásból visz-
szaállították a háromgólos különb-
séget. 

„Úgy készültünk, hogy bár Tö-
rökországban kikaptunk, de ez most 
talán könnyebben fog menni. Elmé-
letben és az edzéseken m ködött 
minden, de sajnos most nem tud- 
tuk kivinni azt a tudást a pályára, hi-

ányzott a szív, az akarat és az ag-
resszió, ennek a címeres mezben 
pedig nem szabadna megtörténnie. 
Ilyen a futball, egyszer fenn, egy-
szer lenn, most sajnos megjárjuk a 
poklot, de ebb l tudunk majd épít-
kezni. Vissza kell nézni a mérk -
zést, mert szerintem sok tanulságot 
tudunk majd levonni bel le, me-
gyünk tovább, és próbálunk javí-
tani” – mondta az M4 Sport 
Televíziónak a magyar csapat 
egyetlen gólszerz je, Kaján, majd 
hozzátette, hogy az utóbbi kilenc 
napban nagyon jó volt a csapategy-
ség, és bíztak a sikerben. 

A magyarok ezzel csoportjuk 
harmadik helyén zártak, és mivel a 
B ligában szerepelnek, ezért a né-

gyesükb l nem tudnak közvetlenül 
kijutni a kontinensviadalra. A négy 
csoportgy ztes és a két legjobb má-
sodik keresztbe játszik ugyanezen 

liga két rosszabb másodikjával és 
négy harmadikjával. A továbbju-
tókra még egy párharc vár, már az 
Eb-részvételért.

Gyirmóton is legy zték a magyarokat a törökök

A Magyar Labdarúgó-szövetség 
(MLSZ) elnöke csalódásként élte 
meg, mégsem tartja kudarcnak a 
magyar válogatott csoportkörös bú-
csúját a múlt vasárnap befejez dött 
németországi Európa-bajnokságon. 
Csányi Sándor err l a Nemzeti 
Sportnak adott interjúban beszélt. 

„Amiatt, hogy nem jutottunk to-
vább, természetesen csalódott va-
gyok, de azt hiszem, nem szabad 
kudarcként tekinteni az eredmé-
nyekre, nem történt dráma, nem es-
tünk vissza az induló 2018-as 
szintre, papírforma-eredmények 

születtek a mérk zéseinken. Ez a 
csapat nemcsak nekem, hanem úgy 
látom, a szurkolóknak is már bizo-
nyította a múltban, hogy van benne 
fantázia. Ahhoz azonban, hogy ezt 
a játékosaink a jöv ben is bizonyí-
tani tudják, két lábbal a földön kell 
maradniuk, alázattal és szorgalom-
mal kell dolgozniuk a klubjukban, 
a szövetségi kapitánynak pedig 
folytatnia kell a tervszer  építke-
zést, a keret magjának szélesítését” 
– értékelt a sportvezet , aki szerint 
„az elmúlt évek következetes mun-
kájának és a tervszer  csapatépítés-

nek köszönhet en” a nemzeti 
együttes olyan eredményeket ért el 
az elmúlt másfél évben, amelyek 
feljogosították arra, hogy az Eb-re 
a továbbjutás céljával utazzon. 

Csányi Sándor úgy vélte: amíg a 
Nemzetek Ligájában és az Eb-selej-
tez kön a játékosok többsége 
egészségesen és jó formában érke-
zett a válogatottba, amelynek min-
den sikerült, amikor er n felül 
teljesítve borította a papírformát, 
addig a kontinensviadalon többen 
sérültek voltak, a szokásos kez-
d csapatból néhányan meccshiány-
nyal érkeztek, és nem voltak jó 
formában lév  helyettesek, továbbá 
a korábban nem tapasztalt egyéni 
hibák és játékvezet i tévedések is 
befolyásolták az eredményeket. 

„Betonbiztos szerz dés köti a 
szövetséghez 2025 végéig – szö-
gezte le Marco Rossi jöv jével kap-
csolatban Csányi. – Így kett nk 
között fel sem vet dött a sajtóban 
megjelent kapitánykérdés. Idestova 
hat éve dolgozunk együtt, folyama-
tosan jó munkát végez, teljes a bi-
zalom iránta szakmai és emberi 
szempontból is. Úgy gondolom, és 
a beszélgetéseink alapján mondha-
tom,  is tudja, hogy a sikerek mel-
lett voltak hibái neki is és az 

irányítása alá tartozó játékosoknak 
is. De az összkép, különösen az 
utóbbi három év teljesítménye és az 
elért fejl dés nem kérd jelezhet  
meg. Jó úton járunk, és bár az Eu-
rópa-bajnokság a várakozásunk 
alatt alakult, szerintem van okunk 
az óvatos bizakodásra a következ  
másfél évre.” 

Az MLSZ els  számú vezet je a 
soron következ  nagy torna, a 
2026-os világbajnokság selejtez jé-
r l úgy vélekedett, „gondolkodha-
tunk a kijutásban”. Európából 16 
ország vehet részt az Egyesült Álla-
mokban, Mexikóban és Kanadában 
rendezend  eseményen, a magya-
rok pedig a világranglistán jelenleg 
a 18. helyen állnak a kontinens csa-
patai között. 

„Csak hallatlan szorgalommal, 
alázattal, töretlen gy zni akarással 
lehet esélyünk egy-egy mérk zés 
megnyerésére. Mindehhez egészsé-
ges játékosokra, a klubcsapatokban 
rendszeres játékra, jó formára van 
szükség, és egy nagy adag szeren-
cse sem árt. szintén látni kell 
azonban két meghatározó tényt. 
Egyrészt, bármilyen jól is játszik a 
kezd nk egy mérk zésen, jelenleg 
nincs huszonöt, más szóval minden 
pozícióban két nemzetközi képes-

ség  válogatott játékosunk. Más-
részt nem szabad nem észrevenni, 
hogy a válogatott és a Ferencváros 
elmúlt öt-hat évben elért vitathatat-
lan sikerei mellett az NB I színvo-
nala, klubcsapataink nemzetközi 
szereplése, az utánpótlásképzés ha-
tékonysága elmarad ett l a szintt l” 
– fogalmazott Csányi Sándor. 

A magyar válogatott legközelebb 
szeptember 7-én, a Nemzetek Li-
gája negyedik idényében Németor-
szág vendége lesz Düsseldorfban. A 
csoportban még az Eb-el dönt s 
hollandok, valamint a bosnyákok 
szerepelnek. 

Fotó: MLSZ

Az MLSZ elnöke csalódott, de nem tartja kudarcnak az Eb-t

Pusztai Sára (b) és a török Ebru Topcu  Fotó: MTI/Krizsán Csaba

FIFA-világranglista: Magyarország a 31., Románia a 45. helyen 
A magyar válogatott négy pozíciót rontott, ezzel a 31. helyen áll a 

Nemzetközi Labdarúgó-szövetség (FIFA) legfrissebb világranglistáján, 
amelyet továbbra is a világbajnok és friss Copa America-gy ztes Ar-
gentína vezet. 

Románia két helyet javított múlt havi helyezéséhez képest, jelenleg 
a 45. helyen áll. 

A FIFA honlapja alapján az élmez ny legnagyobb javítását az Eb-t 
megnyer  spanyol csapat produkálta, amely öt helyet el relépve már 
harmadik. 

FIFA-ranglista (zárójelben az el z  helyezés): 1. (1.) Argentína 
1901,48 pont, 2. (2.) Franciaország 1854,91, 3. (8.) Spanyolország 
1835,67, 4. (5.) Anglia 1812,26, 5. (4.) Brazília 1785,61, 6. (3.) Bel-
gium 1772,44, 7. (7.) Hollandia 1758,51, 8. (6.) Portugália 1741,43, 
9. (12.) Kolumbia 1727,32, 10. (10.) Olaszország 1714,29, ...31. (27.) 
MAGYARORSZÁG 1518,77, ...45. (47.) ROMÁNIA 1474,7.

Románia megnyerte csoportját a C divízióban,  
a lengyelekkel játszik a rájátszásban 

Románia csoportels ként zárta az Európa-bajnoki selejtez t a C di-
vízió 4-es számú kvartettjében. A kvalifikációs sorozat utolsó mérk -
zésén, hazai pályán 3-1-re nyert az alakulat Örményország ellen, így 
hibátlan mérleggel, 18 ponttal fejezte be a küzdelmeket. 

Eredményjelz  
N i Európa-bajnoki selejtez , B divízió, 6. forduló, 1. csoport: 
* Magyarország – Törökország 1-4 (0-1). 
Gólszerz k: Kaján (66.), illetve Seker (14.), Keskin (55.), Sadikoglu 

(61.), Hancar (79.). 
* Svájc – Azerbajdzsán 3-0 (1-0). 
A csoport végeredménye: 1. Svájc 15 pont, 2. Törökország 9, 3. Ma-

gyarország 7, 4. Azerbajdzsán 4. 

A Kolozsvári CFR 2-2-es döntet-
lenre játszott a Bukaresti Rapid ott-
honában a labdarúgó Szuperliga 2. 
fordulójában, szombat este. A Rapid 
támadója, Albion Rrahmani sérül-
ten hagyta el a pályát. 

A giule ti-i mérk zés els  fonto-
sabb eseménye a 19. percben tör-
tént, amikor a vendégek Daniel 
Bîrligea révén gólt szereztek, ám a 
találatot les miatt érvénytelenítet-
ték. A Rapid nem maradt adós, Bur-
maz révén el bb egy kapufát 
jegyzett a 23. percben, majd Albion 
Rrahmani próbálkozott lövéssel a 
26.-ban. Az eredményjelz  azonban 
mégis Deac remek passza nyomán 
módosult, amelyet Bîrligea értéke-
sített a hosszú sarokba irányított lö-
véssel (0-1).  

Szünet után a kolozsvári kapus, 
R zvan Sava a büntet területen sza-
bálytalankodott Petrilával szemben, 
Kovács István játékvezet  pedig ti-
zenegyest ítélt, amelyet Rrahmani 
értékesített az 54. percben (1-1). A 
Rapid gólszerz je a 68. percben 
megsérült Boben szerelése nyomán, 
a támadó fekve maradt a gyepen, 
majd könnyes szemmel, a néz k 

tapsa közepette átadta helyét a szlo-
vák ifjúsági válogatott Timotej Jam-
bornak, aki a 72. percben kett s 
lehet séget hagyott ki Burmaz le-
fordulását követ en. A hazaiak lát-
szólagos fölénye dacára azonban 
újra a kolozsváriak kerültek 
el nybe: Tachcidisz beadásából a 
frissen beállt Peter Michael fejelt 
vendéglátóik kapujába (1-2). A 89. 

percben Sava hatalmas védést mu-
tatott be a fiatal Ignat fejesénél, a 
meccset mégsem sikerült megnyer-
nie a CFR-nek, mert a második gólt 
szerz  Peter Michael a hetedik 
hosszabbításpercben labdát veszí-

tett a saját térfelén, amelyet gyorsan 
a kapu elé továbbítottak a Rapid já-
tékosai, az okosan és higgadtan vé-
gigvitt akciót pedig Hasani fejezte 
be a bal alsó sarokba helyezett lö-
véssel (2-2). 

Skócia – Magyarország és Lengyelország – Románia az szi rájátszásban 
A skótokkal játszik a magyar n i labdarúgó-válo-

gatott az Európa-bajnoki selejtez sorozat szi ráját-
szásában, míg Románia Lengyelországgal került 
össze. A kontinentális szövetség pénteken Nyonban 
készítette el a párosítást. A rájátszás els  körének 
mérk zéseit október 23-a és 29-e között rendezik. 

Ha a magyarok legy zik a csoportgy ztes skóto-
kat, akkor a finn–montenegrói párharc gy ztesével 
kell megküzdeniük az Eb-szereplésért november  
27-e és december 3-a között. Román továbbjutás ese-
tén a csapat következ  ellenfele a szlovén–osztrák 
párharc nyertese lesz. 

Az A ligából már biztos Eb-résztvev  nemzetek: 
Olaszország, Hollandia, Spanyolország, Dánia, Fran-
ciaország, Anglia, Németország és Izland, Svájc 
pedig rendez  országként automatikusan résztvev je 
a kontinenstornának. 

Fotó: UEFA

Eredményjelz  
Szuperliga, 2. forduló: Jászvásári CSM Politehnica – Botosáni FC 

1-0, Unirea 04 Slobozia – Bukaresti FCSB 2-2, CSU Craiova – Aradi 
UTA 4-2, Bukaresti Rapid 1923 – Kolozsvári CFR 2-2. 

Tegnap, lapzárta után játszották: Kolozsvári FCU – Nagyszebeni 
Hermannstadt, Bukaresti Dinamo 1948 – Petrolul 52 Ploie ti. 

Ma rendezik: Bodzavásári Gloria – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 
(19 óra), Galaci SC O elul – Konstancai FCV Farul (22 óra). 

Jegyz könyv 
Labdarúgó Szuperliga, 2. forduló: Bukaresti Rapid 1923 – Kolozs-

vári CFR 1907 2-2 (0-1). 
Bukarest, Giule ti-stadion, vezette: Kovács István – George Florin 

Neac u, Marius Badea. Tartalék: Sorin V dana. Videóbíró: Sorin Cost-
reie – Vasile Marinescu. Ellen r: Augustus Constantin. 

Rapid: Aioani – Braun, C. Ignat, Blazek, P. Iacob (65. Gojkovic), 
Micovschi (85. Borza) – Papeau (65. C. Manea), Kait, Petrila (85. Ha-
sani) – Burmaz, A. Rrahmani (71. Jambor). 

Kolozsvári CFR: R. Sava – Mogo , Boben, M. Ilie, Camora – Ar-
tean, K. Keita, Tachtsidis (90+5. Nkololo) – Deac (90. M. Kamara), 
Bîrligea (71. P. Michael), Korenica (90+5. A. Thaqi). 

Gólszerz k: Rrahmani (53. – büntet b l), Hasani (90+7.), illetve 
Bîrligea (28.), P. Michael (75.). 

Sárga lap: C. Ignat (59.). 

Közel volt a gy zelem, döntetlen lett bel le



A McLaren ausztrál versenyzője, Oscar 
Piastri nyerte a 39. Forma–1-es Magyar 
Nagydíjat vasárnap a Hungaroringen, ezzel 
pályafutása első sikerét aratta az elitkate-
góriában. A 23 éves pilóta mögött csapat-
társa, a brit Lando Norris ért célba 
másodikként, így a McLaren a 2021-es 
Olasz Nagydíj óta először aratott kettős 
győzelmet az F1-ben. 

A harmadik helyen a hétszeres világbaj-
nok brit Lewis Hamilton zárt a Merce- 
desszel, neki ez a 200. dobogós helyezése 
a Forma–1-ben. 

A rajt után az első kanyarba egymás 
mellett fordult be a pole-pozícióból kezdő 
Norris, valamint Piastri és Verstappen, 
ebből a csatából pedig a belső íven forduló 
ausztrál versenyző jött ki a legjobban. Mö-
götte sorrendben Verstappen és Norris szá-
guldott, igaz, a holland címvédő az egyes 
kanyarban elhagyta a pályát, és így jutott 
előnyhöz. A negyedik körben a csapat azt 
tanácsolta neki, hogy mielőtt még büntetést 
kap, engedje maga elé Norrist, a háromszo-
ros vb-győztes pedig így is tett, de a rádión 
jelezte, hogy nem ért egyet a döntéssel. 

A 15. körre a McLarennél meghatároz-
ták a stratégiát, legalábbis Norrisszal azt 
közölték a rádión, hogy koncentráljon 
Verstappenre, és ne arra, hogy Piastrit  
utolérje. 

Az első kerékcserék sorát az élmezőny-
ből Hamilton kezdte meg, ő a 17. kör ele-
jén hajtott a bokszba, ugyanennek a körnek 
a végén pedig Norris is friss abroncsokat 
kapott. A 19. kör kezdetén Piastri autójára 
is felkerültek az új gumik, Verstappen 
pedig csak a 21. körben járt a bokszban. 

A kerékcserék legnagyobb nyertese Ha-
milton lett, aki a bokszkiállásának köszön-
hetően megelőzte Verstappent, és feljött 
harmadiknak. A holland a 34. körben siker-

telenül próbált visszaelőzni, manőver köz-
ben nem tudott befordulni a kanyarba. A 
hétszeres vb-győztes brit a 41. körben 
ismét a bokszba hajtott kerékcserére, Nor-
rist pedig a 45. körben hívta ki a McLaren. 
Piastrinak két körrel később kellett a csapat 
hívására kiállnia friss abroncsokért, s így 
átadta a vezetést Norrisnak, aki nagyjából 
három másodperces előnyre tett szert. A 
McLaren két kör múlva rádión tájékoztatta 
Norrist, hogy adja majd vissza a vezető he-
lyet Piastrinak, miközben Verstappen az 
50. körben letudta a második kerékcseré-
jét. 

A hajrában az ötödik helyre csúszó Vers-
tappen a csapattal vitázott rádión a szerinte 
elrontott stratégia miatt, közben a McLaren 
Norrist győzködte, hogy kímélje még job-

ban a gumikat, de a brit versenyző nem 
igazán volt hajlandó lassabban menni. A 
leintésig a Verstappen–Red Bull, vala-
mint a Norris–McLaren vita szórakoz-
tatta elsősorban a nézőket, végül a 
holland címvédő egy alkalommal túlsá-
gosan optimista manőverre szánta el 
magát Hamiltonnal szemben, amelynek 
eredményeként a Red Bull bal hátsó ke-
reke összeért a Mercedes jobb első ab-
roncsával, s Verstappen ugratva elhagyta 
a pályát. Közben Norris három körrel a 
vége előtt – a McLaren sokszori győzkö-
désének engedve – a célegyenesben 
maga elé engedte Piastrit, a saját csapa-
tával folyamatosan vitatkozó Verstap-
pennek pedig meg kellett elégednie az 
ötödik hellyel.

Piastri karrierje első sikerét aratta a Hungaroringen 

A Marosvásárhelyi MSE egy-
kori kiváló nagypályás labda-
rúgója, majd a magyarországi 
futsal NB I-ben szerepelt 
Nyírgyulaj KSE, aztán a buda-
pesti TFSE-BeStrong volt te-
remlabdarúgója, a mindenki 
által Robikaként ismert 
Tamás Róbert 2023-ban ab-
bahagyta a profi sportot – a 
teremfocit és a nagypályás 
futballt hobbiszinten to-
vábbra is űzi –, és új közeg-
ben mutatkozott be, ahol 
feltehetően hasonlóan sikeres 
karrier előtt áll. Jelenleg a bu-
dapesti Personal Best Moz-
gásszervi Rendelő megbe- 
csült alkalmazottja. Erről és 
egykori sportpályafutásáról, 
ugyanakkor mindenkori hob-
bijáról és nem utolsósorban 
jövőbeli terveiről beszélget-
tünk vele a minap Marosvá-
sárhelyen. 

– Miután abbahagytam a ver-
senysportot, úgy döntöttem, hogy 
ideje lenne kamatoztatni az eddigi 
tanulmányaim során szerzett tudá- 
somat – kezdte a beszélgetést. – 
Mindig is tudtam, hogy számomra 
a sport egészséget jelent, de valójá-
ban ebből én megélni nem fogok 
huzamosabb ideig, így egészség-
ügyi vonalon indultam el.  

– Milyen szakterületen?  
– Picit bonyolult ez, főleg a Bal-

kán-félszigeten, ahol sokan nem 
értik, hogy valójában mi akar ez 
lenni. A neve oszteopátia, amelyről 
sokan úgy gondolják, hogy csont-
kovácsolást jelent. Nem is téved-
nek, mert van, amikor manipu- 
lációkat használunk (megropogtat-
juk az embert), de az oszteopátia 
sokkal több ennél: globálisan vizs-
gálja a testet tetőtől talpig, kívülről 
befelé. Azaz egy olyan kiegészítő 
terápiás módszer, amely az orvo-

sokkal, gyógytornászokkal együtt-
működve javít az évek óta fennálló 
mozgásszervi problémákon. 

Ez egy olyan tudományág, 
amelyben nincsenek határok, addig 
tanulsz benne, amíg élsz. A doktor 
cím enyhén erős kifejezés egyelőre, 
bár mindenki Dokinak szólít, mivel 
itt Magyarországon és Romániában 
is – ha jól tudom – az oszteopátia 
nincs elismerve mint orvosi szakág 
(ellentétben Németországgal és a 
nyugati államokkal). 

– Te tulajdonképpen Kolozsvá-
ron, a Babeș–Bolyai Tudomány-
egyetemen, kinetoterápia szakon 
végeztél, amely nem áll távol az osz-
teopátiától. Képzéseken is részt vet-
tél az évek során?  

– Valóban. Az orvoslási szakmá-
ban mindig fejlesztened kell magad. 
Az évek során én kézi terápiás ke-
zelést, krioterápiát (hidegterápia-
gyógyítás), presszopunktúrát 
(távol-keleti gyógymód), köpölyö-
zést (kínai gyógymód), kiroprakti-
kát (ropogtatás), elektromos 
áramon alapuló TENS-kezelést is 
tanultam, de megjegyzem, hogy 
amit Kolozsváron tanultam, csak 
töredéke annak, amit Magyarorszá-
gon elsajátítottam. Most járok egy 
ötéves képzésre, októberben már a 
harmadik évet kezdem. Német osz-
teopata orvosok jönnek tanítani. 
Miután végzünk, kapunk egy diplo-
mát, amelyet Németországban elis-
mernek, viszont itt, Magyaror- 
szágon nem, szóval nem tehetem a 
nevem elé oda, hogy dr.  

Az oszteopátia mellett megemlí-
teném még azt a terápiát is, amely-
lyel még foglalkozunk, ez az ANF 
(Amino Neuro Frequency) terápia.  

– Mit kell tudni róla? 
– Frekvenciaterápián alapszik, ez 

kezeli a testet. Az ANF-terápia kul-
csát a különleges frekvenciatölté-
sekkel ellátott korongok (ANF- 
korongok) jelentik. A korongok ké-
pesek felerősíteni vagy csökkenteni 
a test neurológiai frekvenciáit, így 

hozzájárulnak a kívánt gyógyulás-
hoz. A terápia a többi között tartós 
derék-, hát-, könyök-, térd- vagy 
csípőfájdalmak műtéti és gyógy-
szermentes kezelésében is hatásos. 
Ez egy kétéves időtartalmú képzés, 
és Spanyolországban, a terápia fő-
központjában kellett levizsgáznom. 
Az elején online voltak az órák, a 
vizsgáztató pedig nem más volt, 
mint dr. Mikel H-G Hoff, az ANF-
terápia alapítója. Ezen a szakterüle-
ten képzelem el a jövőmet.  

– Térjünk egy kicsit a labdarúgó-
karrieredre. Most milyen szinten 
futballozol? 

– Az utóbbi időben lassanként 
megváltozott a dolgok fontossági 
sorrendje: a szakmám lett az első, a 
foci pedig már csak hobbi. Nagypá-
lyán a budapesti másodosztályú baj-
nokságban játszom az Újpesti 
Flottában, amellyel sikerült meg-
nyernünk a bajnokságot, és feljutni 
a BLSZ 1 szintre. Kispályán igazá-
ból több csapatban játszom, viszont 
van egy hivatalos minifocicsapat, 
ahova le vagyok igazolva, ez a Bu-
dapesti Chicago, amellyel minden 
tornán szép eredményeket érünk el. 
Most is sikerült megnyernünk a mi-
nifoci NB I-es bajnokságot, ami azt 
jelenti, hogy mi lettünk az idén Ma-
gyarország bajnok minifocicsapa- 
ta. Ezzel a sikerrel kvalifikáltunk a 
minifoci Bajnokok Ligájára, ame-
lyet Lengyelországban tartanak 
meg. 

– Nem bántad meg, hogy bár 
román korosztályos válogatott is 
voltál, csak alacsonyabb szinten 
kergeted a labdát? 

– Igazából már 18 évesen rájöt-
tem, hogy ha eddig nem értem el 
olyan nagy sikereket a fociban, 
akkor a tanulásra kell több figyel-
met fordítanom. Nem mellékes, 
hogy 18 évesen már 15 másodfokú 
bokaficamot „gyűjtöttem össze”, 
akkor már tudtam, hogy a ver-
senysportból számomra ennyi ju-
tott.  

– Egykori csapattársaid közül 
kivel tartod a kapcsolatot? 

– Egyvalakivel, vele is csak 
azért, mert ő is Budapesten él: Se-
bestyén Gyula Dávid az MSE-nél 
volt csapattársam. A többiekkel saj-
nos megszakadt a kapcsolat, renge-
teg a munkám, próbálok magamra 
és a szakmámra koncentrálni, és 
nem utolsósorban a pihenésre. De a 
különböző internetes portáloknak 

köszönhetően sok egykori játékos-
társammal beszélgetek. 

– Melyek a céljaid a hivatásodat 
illetően? 

– Szeretnék a szakmámban fej-
lődni, megszerezni az orvosi okle-
velet, és – miért ne – idővel saját 
rendelőt nyitni valahol. Talán itt-
hon, Marosvásárhelyen, esetleg 
Magyarországon, akár más ország-
ban is…

Robika új közegben is bizonyít a foci után 

Fotó: Tamás Róbert gyűjteménye
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Czimbalmos Ferenc Attila 

Néhány szóban labdarúgói pályájáról 
Tamás Róbert (Robika) Marosvásárhelyen a Juniornál, aztán a 

Kindernél focizott gyerekként és serdülőként, majd az FCM ifjúsági 
együttesénél szerepelt nagypályán, végül az MSE ifjúsági és felnőtt-
csapatában teljesedett ki, utóbbi együttessel a 3. ligában is szerepelt. 
Utána évekig a Marosvásárhelyi City’us ifjúsági teremlabdarúgó-csa-
patának volt tagja Kacsó Endre edzősége alatt, időközben pedig román 
korosztályos válogatottként is bizonyított.  

Idővel a lengyel 4. ligás LKS Orzel Nieborów labdarúgócsapat kö-
zéppályásaként szerepelt, majd a Skierniewicka Liga Futsalu amatőr 
lengyel teremlabdarúgó-bajnokságban is részt vett, ahol csapata, a 
Pawko Bodex egyik legjobbja volt, később pedig a lengyel másodosz-
tályú RTS Widzew Lódzhoz szerződött.  

Lengyelország után Magyarországon folytatódott a teremlabdarúgói 
karrierje, előbb az élvonalbeli Nyírgyulaj KSE, majd a budapesti 
TFSE-BeStrong teremfutballistájaként vált ismertté.

Eredményjelző 
Forma–1-es Magyar Nagydíj, Hungaroring (70 

kör, 306,630 km) 
pontszerzők: 1. Oscar Piastri (ausztrál, McLaren) 

1:38:01.989 óra, 2. Lando Norris (brit, McLaren) 
2.141 másodperc hátrány, 3. Lewis Hamilton (brit, 
Mercedes) 14.880 mp h., 4. Charles Leclerc (mo-
nacói, Ferrari) 19.686 mp h., 5. Max Verstappen 
(holland, Red Bull) 21.349 mp h., 6. Carlos Sainz 
Jr. (spanyol, Ferrari) 23.073 mp h., 7. Sergio Pérez 
(mexikói, Red Bull) 39.792 mp h., 8. George Rus-
sell (brit, Mercedes) 42.368 mp h., 9. Cunoda Juki 
(japán, RB) 1:17.259 perc h., 10. Lance Stroll (ka-
nadai, Aston Martin) 1:17.976 p h., 11. Fernando 
Alonso (spanyol, Aston Martin) 1:22.460 p h., 12. 
Daniel Ricciardo (ausztrál, RB) 1 kör h., 13. Nico 
Hülkenberg (német, Haas) 1 kör h., 14. Alexander 
Albon (thaiföldi, Williams) 1 kör h., 15. Kevin 
Magnussen (dán, Haas) 1 kör h., 16. Valtteri Bottas 
(finn, Sauber) 1 kör h., 17. Logan Sargeant (ameri-
kai, Williams) 1 kör h., 18. Esteban Ocon (francia, 
Alpine) 1 kör h., 19. Csou Kuan-jü (kínai, Sauber) 
1 kör h. 

* leggyorsabb kör: 1:20.305 perc (Russell, 55. 
kör) 

* pole-pozíció: Norris 
* feladta: Pierre Gasly (francia, Alpine, műszaki 

hiba, 33. kör) 

A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 265 pont, 2. Norris 

189, 3. Leclerc 162, 4. Sainz 154, 5. Piastri 149, 6. 
Hamilton 125, 7. Pérez 124, 8. Russell 116, 9. 
Alonso 45, 10. Stroll 24, 11. Hülkenberg 22, 12. 
Cunoda 22, 13. Ricciardo 11, 14. Oliver Bearman 
(brit, Ferrari) 6, 15. Gasly 6, 16. Magnussen 5, 17. 
Albon 4, 18. Ocon 3, 19. Csou 0, 20. Sargeant 0, 
21. Bottas 0 

* csapatok: 1. Red Bull 389 pont, 2. McLaren 
338, 3. Ferrari 322, 4. Mercedes 241, 5. Aston Mar-
tin 69, 6. RB 33, 7. Haas 27, 8. Alpine 9, 9. Willi-
ams 4, 10. Sauber 0Oscar Piastri, a McLaren ausztrál versenyzője (b) és Lando Norris, a McLaren brit versenyzője a Forma–1-es 

Magyar Nagydíjon a mogyoródi Hungaroringen 2024. július 21-én         Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt



• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 

• RDS–RCS - 0365/400-401 
- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK háztetőkészítést cse-

répből vagy lemezből, hidroizolációt 

kartonból, meszelést, famunkát, fes-

tést, kisebb javítást stb. Nyugdíja- 

soknak 15% kedvezmény. Tel. 0758-

639-258, Csaba. (23521-I) 

VÁLLALUNK: szobafestést, tetőjaví-

tást, szigetelést, fametszést, vas-

munkát. Tel. 0742-344-119, Levente. 

(23522-I) 

TAKARÍTÁST és főzést vállalok. Tel. 

0740-547-200. (23546-I) 

VÁLLALOK tetőjavítást, ácsmunkát, 

tetőfedést bármilyen cserepes le-

mezzel, szigetelést, festést. Tel. 

0720-345-360. (23539-I)

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

MAROS MEGYEI TANÁCS 

ELNÖK 

2024. július 19-én kelt 

255. számú rendelet 
A Maros Megyei Tanács nyilvános soros ülésének összehívásáról 

 

A Maros Megyei Tanács elnöke, 

Az utólag módosított és kiegészített, a közigazgatási törvénykönyvre vonatkozó 57/2019. 
sz. sürgősségi kormányrendelet 178. cikkelyének (1) bekezdése, a 179. cikkely, alátá-
masztva a 134. cikkely (1) bekezdés a) pontjával, az (5) bekezdés a), a^1) és a^2) pont-
jával, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) bekezdésének b) pontja előírásai alapján, 

 

elrendeli: 

 

1. cikkely (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács plénumát nyilvános soros ülésre, 2024. 
július 25-én 13 órára, a Közigazgatási Palota nagy gyűléstermébe. 

(2) A soros ülés napirendjének javasolt tervezete a jelen rendelet a szerves részét ké-
pező mellékletben található. 

2. cikkely A jelen rendeletet közéteszik a helyi sajtóban és a hatóságnak az internetes 
oldalán, elküldik a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a Maros Megyei Ta-
nács szakapparátusának, független igazgatóságainak, szolgálatainak és osztályainak. 

 

Péter Ferenc Ellenjegyzi 

ELNÖK Paul Cosma 

FŐJEGYZŐ 

 

A Maros Megyei Tanács elnöke 2024. július 19-i 255. sz. rendeletének melléklete 
 

A Maros Megyei Tanács 2024. július 25-i soros ülésének  
NAPIRENDTERVEZETE 

 

1. Határozattervezet Maros megye 2024. évi általános költségvetésének a kiigazítására 
vonatkozóan 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 

 

2. Határozattervezet a Maros megye 2024. június 30-i konszolidált általános költségve-
tése végrehajtásáról szóló jelentés jóváhagyásáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 

 

3. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács utólag módosított és kiegészített, egyes 
megyei közérdekű kulturális és társadalmi tevékenységek szervezésében, kivitelezésé-
ben és finanszírozásában való részvételének jóváhagyására vonatkozó 2024. február  
27-i 24. sz. Maros megyei tanácsi határozat 1. sz. mellékletének a módosításáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 

  

4. Határozattervezet a Marosludas, Rózsák (Rozelor) utca 29. sz. alatti ingatlan köztu-
lajdonba vételének érdekében egyes intézkedések jóváhagyásáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 

 

5. Határozattervezet a Maros Megyei Tanács 2024. február 12-i 22. sz. határozatával a 
Maros Ipari Park Rt. kinevezett ideiglenes adminisztrátorai mandátumának a meghos-
szabbításáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke 

 

6. Határozattervezet a „Szászrégeni 3. Sz. Inkluzív Oktatású Iskolaközpont épületének 
energetikai felújítása” beruházás kivitelezésének érdekében egyes intézkedések jóvá-
hagyásáról. 

Indítványozó: Péter Ferenc, a Maros Megyei Tanács elnöke  

 

7. Határozattervezet „A DJ 153 Szászrégen – Nyárádremete – Szováta megyei út egy sza-
kaszának a modernizálása és felújítása – DALI szakasz” beruházás műszaki-gazdasági do-
kumentációja és a műszaki-gazdasági mutatói jóváhagyásáról. 

Indítványozó: Ovidiu Georgescu, a Maros Megyei Tanács alelnöke  

 

8. Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények. 

 

Péter Ferenc  

ELNÖK
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Eladási közlemény 
A Maros Megyei Pénzügyi Hivatal adóbehajtó osztálya az intézmény 
Marosvásárhely, Dózsa György út 1–3. szám alatti székhelyén 2024. 
augusztus 6-án 11 órától – a költségvetési adósság törlesztése ér-
dekében – árverést tart az adós EMY HEAVY TRANSPORTS KFT., 
adószám: 42742668, alábbi javainak eladására:   
• Faymonville típusú, 2004-es félpótkocsi, alvázszáma 
YA9SR342A04113256, rendszáma MS-56-EMV, kikiáltási ár 4.479 lej 
+ héa; 
• Krone SDP27 típusú, 2006-os félpótkocsi, alvázszáma 
WKESDP27061266814, rendszáma MS-54-EMV, kikiáltási ár 9.953 lej 
+ héa. 

FONTOS!  
Miért korlátozza az AQUASERV a normál nyomású vízellátási szolgáltatást olyan településeken, ahol nagyon magas  
a vízfogyasztás? 

Amikor az AQUASERV korlátozza a normál nyomáson történő vízellátást bizonyos területeken, az azt jelenti, hogy 
a fogyasztási csúcsérték meghaladja azt a szintet, amelyre az ivóvízelosztó rendszereket tervezték. 

Különösen Maros megye mezőségi területein, de nem csak ott, a korlátozásokat a magas vízfogyasztás okozza, kü-
lönösen az esti órákban, amikor a közműhálózatból származó vizet növények öntözésére használják. 

Miért nem bírja a vízellátó rendszer? 
Az ivóvízellátó rendszereket a romániai normák és jogszabályok szerint tervezték és építették, amelyek előírják, hogy a közüzemi vízellátó 

rendszerekből származó ivóvizet KIZÁRÓLAG házi fogyasztásra kell használni! 
A víz nem háztartási célú felhasználása, mint például a kert, a pázsit öntözése, medencék 

és úszómedencék feltöltése, egyensúlyhiányhoz vezet az elosztóhálózatban, ami egyes terü-
leteken ellátási hiányt okoz! 

Mennyi időbe telik egy víztároló tartály feltöltése? 
Egy víztároló tartály 5–12 óra alatt töltődik meg. 
Feltöltése csak a fogyasztók ivóvízellátását biztosító nyomás csökkentésével történhet! 

Mit mond a törvény? 
Emlékeztetünk minden felhasználót arra, hogy a hatályos jogszabályok tiltják a köz-

üzemi hálózatokon keresztül forgalmazott ivóvíznek a szigorúan háztartási szükségle-
tektől eltérő célokra történő felhasználását. Ezeket a rendelkezéseket az AQUASERV 
által az egyes ügyfelekkel kötött ellátási/szolgáltatási szerződés is tartalmazza. 

Az AQUASERV és az ügyfelek között létrejött ellátási szerződéssel, az ANRSC 88/2007. 
számú rendeletével és a víz- és csatornaszolgáltatásról szóló 241/2006. számú törvénnyel 
összhangban: 

a közüzemi vízellátó hálózatból származó víz kizárólag háztartási fogyasztásra hasz-
nálható! 

Sajnos sok olyan állampolgár van, aki nem tartja be ajánlásainkat és a hatályos rendele-
teket, és sok család szenved vízhiánytól! 

Elkerülhetjük az ilyen helyzeteket, 
HA FELELŐSEK VAGYUNK, ÉS NEM PAZAROLJUK  

AZ IVÓVIZET! (A) 
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